
令和 4年 8月 12日 

 

こんにちは 連絡係の稲垣です。どの事業所も抗原検査キットが不足している

ようなお話を聞きました。各務原市からは入所施設向けに一部配布があったこ

とを聞きましたが、通所や居宅など対象外。何でも以下の本文にあるように結構

な事業所が対象です。ご確認ください。でも、福祉用具は同じ事業所でも対象に

ならない…ぐすん。 

さてお世話になります。 

会員のみなさまで、抗原検査の不足を想われている事業所は多いことかと思い

ます。会員の皆様から情報をもらいましたので転送します。 

以下の内容においては通所事業所、居宅支援事業所においても対象で、抗原キッ

トを頂けそうです。地域の情報を頂いたので、ご確認のほどよろしくお願いしま

す。各務原市内の事業所からコロナの発生報告が少しでも減ることを祈念して

います。 

よろしくご査収ください。 

 

 

こんにちは！ 

こちらのホームページから申し込むと、順次県から次の入力の物が届きます。 

介護職員数６９名×４（４週間分）と入所者さんの外出後や退院後、新規の方へ

の利用の概数分が頂けます。不足しそうになったら、早めに言うとまた送って下

さるそうです。 

皆さんキッドにご苦労されている様子でしたので、お願いします。 

 

医療法人聡仁会 

山口 

 

 

平素より、県の高齢者・障がい者福祉施策の推進にご理解とご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。また、これまでの予防的検査の受検に際し、円滑な検査実施

にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

県では、県内（岐阜市を除く）に所在する高齢者・障がい者施設及び介護保険・

障害福祉サービス事業所の職員等に対する抗原定性検査を実施することとして

います。 

近日中に申込の受付を開始する予定ですが、申込が一時に集中することを避け

るため、抗原検査キットの申込に必要となる【施設番号】発行用のフォームを、



本日よりオープン（入力可能）といたしました。 

お申込みを考えておられる事業者におかれては、混雑緩和のため、施設・事業所

のフォームへの事前登録・【施設番号】取得についてご協力をお願いいたします。 

施設・事業所登録フォームより、施設・事業所を登録していただくと、抗原検査

キット申込時に必要となる【施設番号】が発行されますので、お忘れにならない

よう保管してください。 

詳細は以下のホームページに掲載しておりますので、ご確認ください。 

 

＜岐阜県ホームページ＞ 

  https://www.pref.gifu.lg.jp/page/240377.html 

トップページ > 組織でさがす > 高齢福祉課 

高齢者・障がい者施設及び介護保険・障害福祉サービス事業所の職員に対するＰ 

ＣＲ検査 

よろしくお願いいたします。 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

岐阜県健康福祉部高齢福祉課・障害福祉課  

 高齢者・障がい者施設社会的検査チーム 

 

〒500-8570 岐阜市薮田南 2丁目 1番１号 

TEL：058-272-1111（代）内線 4042～4048 

FAX：058-272-8380 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/240377.html

